
ACTA  FINAL DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN  DE LA FUNDACIÓN CANARIA PARA EL
FOMENTO DEL TRABAJO (FUNCATRA)

PUESTO: ADMINISTRATIVO, en Gran Canaria y Tenerife

PROGRAMA: “REACTIVA CANARIAS”

En Canarias a 26 de agosto de 2021

Por parte de FUNCATRA asisten: Luis Prieto Gómez, Esther Sanromá Ramos e Ignacio Juan
Almeida Suárez.

ORDEN DEL DÍA

1) Publicación Puntuación Fase 2.

2) Acuerdos de la Comisión.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1) PUBLICACIÓN PUNTUACIÓN FASE 2.

Una vez publicada el Acta de Baremación de la Fase 1 del proceso de Selección, con fecha 18
de agosto de 2021, se procede, por la Comisión de Selección a la citación para entrevista
presencial a los/as candidatos/as que superaron la Fase 1, realizándose las entrevistas los
días 23 y 24 de agosto de 2021.

Una vez realizadas y baremadas las entrevistas, se exponen las puntuaciones finales
obtenidas:



PUNTUACIÓN DE LAS CANDIDATURAS FASE 1 Y FASE 2

Puesto en Gran Canaria

NOMBRE Y APELLIDOS DNI FASE 1 FASE 2

S.P. Arencibia G. ***6585** 4,50 2,25

M.B. De la Portilla G. ***8350** 3,90 2,75

J. Melian S. ***7857** 3,60 3,75

D.M. Rodríguez C. ***1883** 3,25 4

J. Trujillo P. ***3998** 3,80 3,75

J.F. Trujillo B. ***5707** 3,75 3,25

Puesto en Tenerife

NOMBRE Y APELLIDOS DNI FASE 1 FASE 2

A.T. Afonso P. ***9970** 3,25 2

M.H. Alonso C. ***5688** 3,55 3

M.A. Expósito P. ***6392** 3,80 2

F.J. Hernandez L. ***7582** 3,60 2

M.A. Machín A. ***1207** 3,30 2,75



2) ACUERDOS DE LA COMISIÓN.

Visto los resultados de las baremaciones de las Fase 1 y 2 del proceso selectivo de
Administrativo, por la Comisión se Acuerda:

a) Publicar los listados acordados en la Sesión de Constitución:

i. Candidaturas seleccionadas (Anexo I).
ii. Listado de personas en Reserva (Anexo II).
iii. Listado de personas no seleccionadas tras fase 2 (Anexo III).
iv. Listado de personas no seleccionadas tras fase 1 (Anexo IV)
v. Listado de candidaturas excluidas con motivación (Anexo V).

b) Se acuerda elevar a la Gerencia la propuesta de contratación de las candidaturas
reflejada en el Anexo I.

c) Se acuerda elevar a la Gerencia la propuesta de candidaturas en situación de reserva,
por orden de puntuación (Anexo II), con el fin de cubrir posibles bajas o renuncias. La
sustitución se hará por orden de puntuación total obtenida.

La renuncia al puesto supondrá la pérdida del número de orden obtenido en el proceso
selectivo, pasando a ocupar el último puesto de la lista.

d) Conceder un plazo de 5 días hábiles para la presentación de alegaciones, a partir del
mismo día de la publicación de la presente Acta. Las alegaciones deberán remitirse, vía
correo electrónico a: ofertas@funcatra.es, indicando en el asunto: ALEGACIONES.

e) Se acuerda proceder a la publicación de la presente Acta.

Fdo: Luis Prieto Gómez Fdo: María Esther Sanromá Ramos

Fdo:  Ignacio Almeida Suárez

mailto:ofertas@funcatra.es


ANEXO I – CANDIDATURAS SELECCIONADAS

Puesto en Gran Canaria

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Puntuación

FASE 1
Puntuación

FASE 2 TOTAL

J. Trujillo P. ***3998** 3,80 3,75 7,55

Puesto en Tenerife

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Puntuación

FASE 1
Puntuación

FASE 2 TOTAL

M.H. Alonso C. ***5688** 3,55 3 6,55

ANEXO II – PERSONAS EN RESERVA

Reserva en Gran Canaria

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Puntuación

FASE 1
Puntuación

FASE 2 TOTAL

J. Melian S. ***7857** 3,60 3,75 7,35

D.M. Rodríguez C. ***1883** 3,25 4 7,25

J.F. Trujillo B. ***5707** 3,75 3,25 7,00

S.P. Arencibia G. ***6585** 4,50 2,25 6,75

M.B. De la Portilla G. ***8350** 3,90 2,75 6,65

Reserva en Tenerife

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Puntuación

FASE 1
Puntuación

FASE 2 TOTAL

M.A. Machín A. ***1207** 3,30 2,75 6,05

M.A. Expósito P. ***6392** 3,80 2 5,80

F.J. Hernandez L. ***7582** 3,60 2 5,60

A.T. Afonso P. ***9970** 3,25 2 5,25



ANEXO III – RELACIÓN DE PERSONAS NO SELECCIONADAS TRAS FASE 2

NOMBRE Y
APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN

FASE 1
PUNTUACIÓN

FASE 2 TOTAL

● No se ha dado esta circunstancia

ANEXO IV - RELACIÓN DE PERSONAS NO SELECCIONADAS TRAS FASE I

NOMBRE Y
APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN

FASE 1
PUNTUACIÓN

FASE 2 TOTAL

● No se ha dado esta circunstancia

ANEXO V - RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS DEL PROCESO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS

R.M Morin A. ***3673** (2)

(1) La titulación no es la requerida, según las bases.

(2)  No aporta méritos.


